
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Jueves 23 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 85130

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
68

65
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

68659 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Contratación del
Ministerio  de  Agricultura,  Alimentación  y  Medio  Ambiente.  Objeto:
Servicio  de  conservación  y  mantenimiento  integral  de  diversas
instalaciones  de  varios  edificios  del  Departamento.  Expediente:
20160000416M.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación
y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente.

c) Número de expediente: 20160000416M.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de conservación y mantenimiento integral de diversas

instalaciones de varios edificios del Departamento.
c) Lote:

1) Laboratorio Arbitral Agroalimentario de Madrid; Laboratorio Agroalimentario
de Santander; CENCA Madrid y EMA Madrid.

2) Laboratorio Central de Veterinaria de Algete, Madrid y Laboratorio Central
de Sanidad Animal de Santa Fe, Granada.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50700000 (Servicios de reparación y
mantenimiento de equipos de edificios)  y  50800000 (Servicios varios de
reparación y mantenimiento).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 7 de marzo de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 828.413,80 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Laboratorio Arbitral Agroalimentario de Madrid; Laboratorio Agroalimentario
de Santander;  CENCA Madrid  y  EMA Madrid.  Importe  neto:  255.896,30
euros.  Importe  total:  309.634,52 euros.

2) Laboratorio Central de Veterinaria de Algete, Madrid y Laboratorio Central de
Sanidad Animal  de Santa Fe,  Granada.  Importe neto:  158.310,60 euros.
Importe total:  191.555,83 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote  1:  Laboratorio  Arbitral  Agroalimentario  de  Madrid;  Laboratorio
Agroalimentario  de  Santander;  CENCA  Madrid  y  EMA  Madrid.

 a) Fecha de Adjudicación: 26 de Julio de 2017.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Jueves 23 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 85131

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
68

65
9

 b) Fecha de Formalización: 1 de Noviembre de 2017.
 c) Contratista: ELDU ELECTROAPLICACIONES, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 166.285,50 euros, Importe

total: 201.205,45 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta de precio más bajo,

siendo el precio el único criterio de adjudicación.

Lote  2:  Laboratorio  Central  de Veterinaria  de Algete,  Madrid  y  Laboratorio
Central  de Sanidad Animal  de Santa Fe,  Granada.

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Septiembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 1 de Noviembre de 2017.
 c) Contratista: CEOS, GESTIÓN Y SERVICIOS, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 100.341,16 euros, Importe

total: 121.412,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración, al ser la de precio más bajo.

Madrid, 20 de noviembre de 2017.- Presidente.
ID: A170084164-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-22T18:12:14+0100




